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Licenciatura en Ciencias de la Educacién en la Especialidad de Primero y Seg %E)iclo p
de Educacion Basica Plan: 2003. Sedzkon

| Codigo

IFIG154
|PEG154
ISIG154
1SOG154
'BIE154
|DIG154

[EAE154
'HDE154

DIG254
[EAE254
|

FIE154
PED154

jSOF154

|[EMA154
{PED254

'SED154

1SSP154

|EDE154
[LCE154

MIE154
|PED354

;EDC154
[EED154
MIE254
'MUL154
AAP154
'DAC154
'DCA154

DCL154
|LDE154

'DCL254

'DCM154

Aprobado el 13 de Febrero de 2003, Segun Acuerdo N° 130-99-2003(V-3) del Consejo Superior Universitario.
"HACIA LA LIBERTAD POR LA CULTURA"

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR
FACULTAD MULTIDISCIPLINARIA ORIENTAL
ADMINISTRACION ACADEMICA
PLAN ESTUDIOS Cédigo Carrera: L50402.

Nombre de la materia
Primer Ao

FILOSOFIA GENERAL
'PEDAGOGIA GENERAL
PSICOLOGIA GENERAL
SOCIOLOGIA GENERAL
IBIOLOGIA EDUCATIVA
'DIDACTICA GENERAL |

ESTADISTICA APLICADA A LA EDUCACION |
‘HISTORIA DE LA EDUCACION

‘ Segundo Afo

'DIDACTICA GENERAL Il

'ESTADISTICA APLICADA A LA EDUCACION Il
'FILOSOFIA DE LA EDUCACION
;PS!COLOGIA EDUCATIVA |

|SOFTWARE

EDUCACION Y MEDIO AMBIENTE
'PSICOLOGIA EDUCATIVA I

{SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION
'SEMINARIO SOBRE PROBLEMAS

:EDUCATIVOS
Tercer Aiio

'ECONOMIA DE LA EDUCACION
LENGUAJE Y COMUNICACION EDUCATIVA

‘METODOS DE INVESTIGACION EDUCATIVA I|
'PSICOLOGIA EDUCATIVA 1l

EDUCACION COMPARADA

'EVALUACION EDUCATIVA

METODOS DE INVESTIGACION EDUCATIVA |

I
IMULTIMEDIOS

T Cuarto Ao

' ADMINISTRACION Y ASESORIA
PEDAGOGICA

DISENO Y APLICACICN DE CURRICULO
DESARROLLO CURRICULAR DE LA
EDUCACION ARTISTICA

‘DESARROLLO CURRICULAR DE LENGUAJE I
LEGISLACION DE LA EDUCACION :
DESARROLLO CURRICULAR DE LENGUAJE

'DESARROLLO CURRICULAR DE

MATEMATICA |

| U.V. |Prerrequisitos / Correquisitds

4
4
4
4
4
4

»

'PEDAGOGIA GENERAL
'PEDAGOGIA GENERAL

{PEDAGOGIA GENERAL ]
|PEDAGOGIA GENERAL |

‘lDIDACTICA GENERAL |

ESTADISTICA APLICADA A LA EDUCACION |
‘FILOSOFIA GENERAL, PEDAGOGIA
\GENERAL

‘PEDAGOGIA GENERAL, PSICOLOGIA
|GENERAL

'ESTADISTICA APLICADA A LA EDUCACION | -
'BIOLOGIA EDUCATIVA, PEDAGOGIA f
'GENERAL !
PSICOLOGIAEDUCATIVAI

'PEDAGOGIA GENERAL, SOCIOLOGIA
'GENERAL ‘

542 u.v.

{ESTADISTICA APLICADA A LA EDUCACION
|Il, SOCIOLOGIA DE LAEDUCACION
IDIDACTICA GENERAL II, PSICOLOGIA
'EDUCATIVAII DR
'ESTADISTICA APLICADA A LA EDUCACION

Il

PSICOLOGIA EDUCATIVAIl

'DIDACTICA GENERAL Il, METODOS DE
/INVESTIGACION EDUCATIVA |

I[ESTADISTICA APLICADA A LA EDUCACION

il

'METODOS DE INVESTIGACION EDUCATIVA |
1

iDIDACTICA GENERAL Il, SOFTWARE

|EDUCACION COMPARADA
'SEMINARIO SOBRE PROBLEMAS |
'EDUCATIVOS |

DIDACTICA GENERAL 11

'LENGUAJE Y COMUNICACION EDUCATIVA,
PSICOLOGIA EDUCATIVA Il

100 U.V. '

'DESARROLLO CURRICULAR DE LENGUAJE
| |

DISENO Y APLICACION DE CURRICULO

DE ASUNTOS %
ACADEMICOS

cf;

NN




“33

34

S
| 36
37
38
39
40

41

j_DES154

'PRD154

iDCM254
;DSM154
‘OED1 54
'PRD254
jEDCF‘I 54
iDSM254

'PRD354

Aprobado el 13 de Febrero de 2003, Segun Acuerdo N° 130-99-2003(V-3) del Consejo Superior Universitario.

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR
FACULTAD MULTIDISCIPLINARIA ORIENTAL
ADMINISTRACION ACADEMICA
PLAN ESTUDIOS Cadigo Carrera: L50402.
Licenciatura en Giencias de la Educacion en la Especialidad de Primero y Segundo Ciclo

de Educacion Basica Plan: 2003.

'DESARROLLO CURRICULAR DE LOS
ESTUDIOS SOCIALES
PRACTICA DOCENTE |I: OBSERVACION
INSTITUCIONAL

Quinto Afio
IDESARROLLO CURRICULAR DE
‘MATEMATICA Il
'DESARROLLO CURRICULAR DE CIENCIA
ISALUD Y MEDIO AMBIENTE |

ORIENTACION EDUCATIVA
'PRACTICA DOCENTE II: ASISTENCIA AL
'DOCENTE

'DESARROLLO CURRICULAR DE
'EDUCACION FISICA

'DESARROLLO CURRICULAR DE CIENCIA
SALUD Y MEDIO AMBIENTE II

'PRACTICA DOCENTE i APLICACION DEL
ICURRICULO

TOTAL MATERIAS (TODAS OBLIGATORIAS) :

10

TOTALUV. 174

41

DISENO Y APLICACION DE CURRICULO,
'SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION

120 UV.

DESARROLLO CURRICULAR DE
'MATEMATICA |

DISENO Y APLICACION DE CURRICULO,
'[EDUCACION Y MEDIO AMBIENTE
'ADMINISTRACION Y ASESORIA
PEDAGOGICA, PSICOLOGIA EDUCATIVA Il
'PRACTICA DOCENTE I. OBSERVACION
INSTITUCIONAL

100 U.V.

'DESARROLLO CURRICULAR DE CIENCIA
|SALUD Y MEDIO AMBIENTE |

|PRACTICA DOCENTE II: ASISTENCIA AL
'DOCENTE

"HACIA LA LIBERTAD POR LA CULTURA"
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